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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1499. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за данокот на додадена вредност, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 13 септември 2007 година. 
 

          Бр. 07-3980/1                                Претседател 
13 септември 2007 година     на Република Македонија,                       
              Скопје                       Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за данокот на додадена вредност 
(“Службен весник на Република Македонија” број  
44/99, 59/99, 86/99, 11/2000,  8/2001,  21/2003, 19/2004, 
33/2006, 45/2006 и 101/2006), во членот 30 став (1) точ-
ка 7 сврзникот “и” се заменува со точка и запирка, а во 
точката 8 точката се заменува со точка и запирка и се 
додаваат три  нови точки  9, 10 и 11, кои гласат: 

“9. Лекови и медицински помагала (помагала за на-
дополнување или замена на анатомски дел од телото 
или физиолошки процес, ортопедски помагала, помага-
ла за отстранување на анатомски, односно функцио-
нални пореметувања,  како и инвалидски колички); 

10. Машини за автоматска обработка на податоци и 
нивни единици (компјутери) и 

11. Термални сончеви системи и компоненти.” 
По ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи: 
“(2) Повластената даночна стапка од 5% се приме-

нува и на прометот на следниве услуги: 
1. Превоз на лица и нивниот придружен багаж и 
2. Софтвер за машини за автоматска обработка на 

податоци и нивни единици (компјутери).” 
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Ставот  (2) кој станува став (3) се менува и гласи: 
“(3) Владата на Република Македонија поблиску ги 

определува добрата и услугите од ставовите (1) и (2) на 
овој член кои подлежат на повластена стапка на дано-
кот на додадена вредност.”                 

 
Член 2 

Членот 59 се менува и гласи: 
“(1) Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во денар-

ска противвредност ќе му се изрече на правно лице - 
даночен обврзник, ако: 

1) не поднесе или ако во пропишаниот рок не под-
несе даночна пријава (член 41 ставови од (1) до (4)); 

2) данокот на додадена вредност не го уплати на 
утврдената сметка (член 43 став (4)); 

3) не се регистрира за данокот  на додадена вред-
ност (членови 51 ставови (1) и (10) и 62); 

4) не води или неуредно и неточно води евиденција 
(член 52 став (1)); 

5) не издава фактура во  пропишаниот рок или из-
дава неуредна фактура (член 53) и 

6) фактурите и другите документи и деловните кни-
ги  не ги чува во пропишаниот рок  (член 56 став (1)). 

(2) Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече и на одговорното 
лице во правното лице за прекршокот од ставот (1) на 
овој член.” 

 
Член 3 

Членот 60 се менува и гласи: 
“Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече на физичко лице - да-
ночен обврзник за прекршокот според членот 59 став 
(1) на овој закон.” 

 
Член 4 

Одредбите на членот 1 став (1) точки 10 и 11 и став 
(2) точка 2 на овој закон ќе се применуваат до 31 де-
кември 2012 година. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија”. 

___________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJIT PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për tatimin mbi vlerën e shtuar (“Gazeta 

zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, numër 44/99, 59/99, 
86/99, 11/2000, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 
45/2006 dhe 101/2006), në nenin 30, paragrafi (1), në 
pikën 7 lidhëza “dhe” zëvendësohet me pikëpresje, ndërsa 
në pikën 8 pika zëvendësohet me pikëpresje, dhe shtohen 
tri pika të reja 9,10 dhe 11, si vijojnë: 

“9. Barna dhe vegla ndihmëse mjekësore (vegla 
ndihmëse për plotësimin ose zëvendësimin e pjesës 
anatomike të trupit ose të procesit fiziologjik, vegla 
ndihmëse ortopedike, vegla ndihmëse për mënjanimin e 
çrregullimeve anatomike, respektivisht funksionale, si dhe 
karrocat për invalidë); 

10. Makina për përpunimin automatik të të dhënave 
dhe njësive të tyre (kompjuterë), dhe 

11. Sisteme dhe komponentë diellorë termalë.” 
Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2) si vijon: 
“(2) Shkalla tatimore e privilegjuar prej 5% zbatohet 

edhe në qarkullimin e shërbimeve vijuese: 
1. Transportin e personave dhe bagazhin e tyre shoqërues, 

dhe 
2. Softeverin për makina dhe për përpunimin automatik 

të të dhënave dhe njësive të tyre (kompjuterë).” 
Paragrafi (2) i cili bëhet paragraf (3) ndryshohet si 

vijon: 

“(3) Qeveria e Republikës së Maqedonisë më afër i 
përcakton të mirat dhe shërbimet nga paragrafi (1) dhe (2) i 
këtij neni të cilat i nënshtrohen shkallës së privilegjuar të 
tatimit mbi vlerën e shtuar.” 

 
Neni 2 

Neni 59 ndryshon si vijon: 
“(1) Gjobë në shumë prej 4 000 deri në 5 000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t’i shqiptohet personit juridik – 
obligues tatimor, nëse: 

1) nuk paraqet ose në afatin e paraparë nuk paraqet 
fletëtatim (neni 41 paragrafët (1) deri (4));  

2) tatimin mbi vlerën e shtuar nuk e paguan në 
llogarinë e caktuar (neni 43 paragrafi (4)); 

3) nuk regjistrohet për tatimin mbi vlerën e shtuar 
(nenet 51 paragrafët (1) dhe (10) dhe 62); 

4) nuk mban ose evidencën mban mënyrë të parregullt 
dhe të pasaktë (neni 52 paragrafi (1)); 

5) nuk jep faturë në afatin e përcaktuar ose jep faturë të 
parregullt (neni 53); dhe 

6) faturat dhe dokumentet tjera dhe librat afaristë nuk i 
ruan në afatin e paraparë (neni 56 paragrafi (1)). 

(2) Gjobë në shumë prej 1.000 deri në 2.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t’i shqiptohet edhe personit 
përgjegjës në personin juridik nga paragrafi (1) i këtij neni.” 

 
Neni 3 

Neni 60 ndryshon si vijon: 
“Gjobë në shumë prej 500 deri në 1 000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t’i shqiptohet personit fizik – 
obligues tatimor për kundërvajtje sipas nenit 59 paragrafi 
(1) të këtij ligji.” 

 
Neni 4 

Dispozitat e nenit 1 paragrafi (1) pika 10 dhe 11 dhe 
paragrafi (2) pika 2, i këtij ligji zbatohen deri më 31 
dhjetor 2012. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë prej ditës së shpalljes në 
“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

___________ 
1500. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО  

Се прогласува Законот за ветеринарно јавно здрав-
ство, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 6 септември 2007 година. 

 
         Бр. 07-3855/1                             Претседател 
6 септември 2007 година       на Република Македонија,                       
              Скопје                       Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО 
 

ГЛАВА I 
ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

Предмет на уредување  
(1) Со овој закон се уредуваат општите и посебните 

услови за вршење на јавното ветеринарно здравство и 
здравствената заштита на животните во однос на јавното 
ветеринарно здравство, и тоа: обврските на операторите 


